
       Z á p i s  
                                                            z 70.schůze Rady městské části Brno – Líšeň  
                                                                            konané dne 6.12.2017  
 

1. Zahájení a schválení programu  
Schůzi zahájil a řídil pan starosta . 
Přítomni : Mgr. Břetislav Štefan, PhDr. Freiberg, Mgr. Vašíčková, p. Barták, Mgr. Stross, Ing. Talpa  
Hlasování o schválení programu a zařazení mimořádného materiálu : přítomno : 4    pro : 4  
 

2. VII.70/KCL/1 Věc : Změna platu ředitele Kulturního centra Líšeň p.o. z důvodu změny nařízení vlády  
                                   č 564/2006 Sb.  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ bere na vědomí změnu platového tarifu ředitele Kulturního centra Líšeň příspěvková 
                    organizace , IČO : 00380717, Mgr. Romanu Buriánovi účinnou od 1.11.2017 a vyplývající  
                    z nařízení vlády č. 340/2017 Sb. , kterým se mění nařízení vlády č. 564/2006 Sb.o platových 
                    poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů, s tím, 
                    že ostatní ustanovení platového výměru ze dne 22.12.2016 (schváleného Radou MČ Brno – Líšeň 
                    na 46.A schůzi konané dne 21.12.2016) zůstávají nezměněny  
přítomno : 4             pro : 4 (Štefan, Barták, Talpa, Stross) 
 

3. VII.70/KCL/2 Věc : Žádosti o užívání nebytových prostor Kulturního centra Líšeň p.o. na základě smlouvy 
                                  o výpůjčce 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s poskytnutím nebytových prostor Kulturního centra Líšeň p.o. na základě smlouvy 
                    o výpůjčce žadatelům dle přílohy č. 1, a to za podmínek stanovených Kulturním centrem Líšeň p.o. 
přítomno : 4           pro : 4 (Štefan ,Barták, Talpa, Stross) 
 

4. VII.70/KCL/3 Věc : Žádosti o užívání nebytových prostor Kulturního centra Líšeň p.o. na základě smlouvy 
                                 o nájmu  nebytových prostor za zvýhodněné nájemné  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s poskytnutím nebytových prostor Kulturního centra Líšeň p.o. na základě smlouvy 
                    o nájmu nebytových prostor za zvýhodněné nájemné žadatelům dle přílohy č. 41, a to za  
                    podmínek a dle návrhu Kulturního centra Líšeň p.o. 
přítomno : 4            pro : 4 (Štefan, Barták, Talpa, Stross) 
 

5. VII.70/2000/1 Věc : Žádost paní Libuše Konečné, bytem Dalešice č.p. 235 a paní Libuše Poláčkové, bytem  
                                             Mlýnské nábřeží č. 3, Brno o vykoupení městem Brnem pozemku p.č. 4389 – 3 m2  
                                            v k.ú. Líšeň ve vlastnictví obou žadatelek  
           Vyjádření : viz důvodová zpráva 
           Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno – Líšeň souhlasit s nabytím pozemku p.č. 4389 v k.ú. Líšeň  
                              do vlastnictví statutárního města Brna, s realizací převodu z úrovně MMB  
            přítomno : 4            pro : 4 (Štefan, Barták, Talpa, Stross)  
 
6. VII.70/2000/2 Věc : Žádost spol. GasAG s.r.o. v Újezdech č.2, Brno o vyslovení souhlasu s přeložkou VTL 

                                   plynovodu DN 500 ul. Trnkova – ESSENS do části pozemku p.č. 7676/11 v k.ú. Líšeň 
                                          současně s vyslovením souhlasu se zřízením věcného břemene (práva služebnosti) 
                                 pro provozovatele plynovodu spol. GasNet s.r.o.  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ nesouhlasí s přeložkou VTL plynovodu DN 500 Trnkova – ESSENS do části pozemku  
                    p.č. 7676/11 v k.ú. Líšeň  
                    RMČ nesouhlasí  se zřízením věcného břemene (práva služebnosti) k části pozemku p.č. 7676/11 
                    v k.ú. Líšeň ve prospěch provozovatele plynovodu spol. GasNet s.r.o. s názvem záměru přeložka 
                    plynovodu DN 500 ulice Trnkova ESSENS z důvodu omezení budoucí využitelnosti pozemku  



                    p.č. 7676/11 k.ú. Líšeň dle záměrů MČ Brno – Líšeň  
přítomno : 4         pro : 4 (Štefan, Barták, Talpa, Stross) 
 

7. VII.70/2000/3 Věc : Žádost spol. Info Tel s.r.o. v zastoupení za UPC ČR Praha 4 – Nusle, Závišova 5, 
                                       140 00 Praha o vyslovení souhlase se zřízením věcného břemene práva služebnosti 
                                 k pozemkům p.č. 4300/1,4300/3,4301/2 a p.č. 4302/2 v k.ú. Líšeň k uložení nové optické 
trasy kabelu UPC ČR v chráničkách HDPE 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení  : RMČ souhlasí se zřízením věcného břemene (práva služebnosti) k pozemkům p.č. 4300/1, 
                     4300/3,4301/2 a p.č. 4302/2 v k.ú. Líšeň , ve prospěch společnosti UPC ČR s.r.o. Praha 4 – Nusle, 
                     Závišova 5 k umístění optické trasy kabelu UPC ČR  
Přítomno : 4               pro : 4 (Štefan, Barták, Talpa, Stross) 
 

8. VII.70/2000/4 Věc : Žádost Hobbylab z.s. o poskytnutí finanční dotace typu B z rozpočtu MČ Brno -Líšeň  
Tento materiál byl stažen z programu schůze.Materiál byl projednán až na konci schůzi rady. 
Přítomno : 6         pro : 6 (Štefan, Freiberg, Barták, Vašíčková, Talpa, Stross) 
 

9. VII.70/2000/5 Věc : Výstavba přetlakové haly s vytápěním u ZŠ Novolíšeňská , Brno – Líšeň  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
p. Barták – kontrola – norma změření osvit 300 L.x./m2  
Usnesení : RMČ bere na vědomí  
                   Žádost firmy CALYPSO GROUP s.r.o. o převzetí nafukovací haly  
                   Změnu vybraných parametrů a komponentů dodané nafukovací haly dle změnových listů  
                   Zadání odborného posouzení změn uvedených v žádosti zhotovitele 
Přítomno : 4          pro : 4 (Štefan, Barták, Stross, Talpa) 
 

10. VII.70/2600/1 Věc : jmenování členů školské rady za zřizovatele 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno – Líšeň jmenovat členy školské rady za zřizovatele 
                   Při ZŠ Masarova :  

1. Mgr.Hana Freibergová, J.Faimonové 19, 628 00 Brno  
2. Petr Štědronský, Kotlanova 2, 628 00 Brno  
Při ZŠ a MŠ Horníkova  
1. Michaela Rybníčková, Hochmanova 21, 628 00 Brno  
2. Markéta Šenkýřová, Molákova 18, 628 00 Brno  
Při ZŠ Holzova 
1. JUDr. PhDr. Martin Příborský, Chmelnice 53, 628 00 Brno  
2. Ing. Šárka Zemanová, K.Světlé 16, 628 00 Brno 
Při ZŠ Novolíšeňská  
1. Mgr. Roman Sklenák, Klicperova 34, 628 00 Brno  
2. Jan Merta, Otiskova 9, 628 00 Brno  

                Přítomno : 4            pro : 4 (Štefan, Barták, Stross, Talpa) 
 

11. VII.70/2600/2 Věc : Prodloužení nájemní smlouvy, úhrada dluhu a projednání stížnosti  
Vyjádření :  viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s prodloužením nájemní smlouvy uzavřené dne 8.12.2016 k bytu č. 9,  
                   Hochmanova 3 s paní Danuší Dzurňákovou na 3 měsíce do 31.3.2018  
Přítomno : 4           pro : 4 (Štefan, Barták, Stross, Talpa) 
 

12. VII.70.2600/3 Věc : Dohoda o postoupení práv a povinností ze smluv o nájmu bytu dle § 1895 obč.z. 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí  
                    Se vzájemným postoupením práv a povinností ze smluv o nájmu bytů mezi nájemci Dášou 



                     Hýblovou, bytem Jírova 19, byt č. 6 a Petrem a Lenkou Kolářovými, bytem Opálkova 12,  
                     byt č. 34. Nájemní smlouva k bytu č. 6 ,Jírova 19 bude uzavřena s Petrem Kolářem na dobu 
                     určitou dvou let za nájemné ve výši 68,- Kč/m2/měsíc 
                     se vzájemným postoupením práv a povinností ze smluv o nájmu bytů mezi nájemci Danuší 
                     Dzurňákovou, bytem Hochmanova 3, byt č. 9 a Romanem Ivaninem a Olenou Hrynou, bytem 
                     Krokova 24, byt č. 14. Nájemní smlouva k bytu č. 9, Hochmanova 3 bude uzavřena s Romanem 
                     Ivaninem a Olenou Hrynou na dobu určitou dvou let za nájemné ve výši 68,- Kč/m2/měsíc  
Přítomno : 4       pro : 4 (Štefan, Barták, Stross, Talpa) 
 

13. VII.70/2600/4 Věc : Zúžení nájemní smlouvy 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ bere na vědomí zúžení nájemní smlouvy u bytu č. 4, Molákova 15 pouze na Hanu  
                   Kovářovou. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou 
Přítomno : 4            pro : 4 (Štefan, Barták, Stross, Talpa) 
 

14. VII.70/2600/5 Věc : Pronájem obecních bytů  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí  
                    S pronájmem obecního bytu č. 16,vel. 1+kk+galerie, Popelákova 2 paní Frederice Horychové, 
                    bytem Šromova 45, Brno. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou jednoho roku, 
                    za nájemné ve výši 84,- Kč/m2/měsíc (výše nájemného je stanovena na základě schválených 
                   Pravidel města Brna o pronájmu obecních bytů, a to jako nejnižší hranice ekonomického  
                   nájemného pro MČ Líšeň v případě uzavření nové nájemní smlouvy )  
                   s pronájmem obecního bytu č. 6, vel. 1+kk, Houbalova 7 panu Romanu Petrů, bytem Jurkovičova  
                   17, Brno. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou jednoho roku, za nájemné ve výši 
                   84,- Kč/m2/měsíce (výše nájemného je stanovena na základě schválených Pravidel města Brna 
                   o pronájmu obecních bytů , a to jako nejnižší hranice ekonomického nájemného pro MČ Líšeň  
                   v případě uzavření nové nájemní smlouvy 
přítomno : 4            pro : 4 (Štefan, Barták, Stross, Talpa) 
 

15. VII.70/2600/6 Věc : Žádost o pronájem společného prostoru v obecním domě 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí  
                   S pronájmem společného prostoru o rozloze cca 15,75 m2 v suterénu domu J.Faimonové 5 paní 
                   Iloně Holkové, bytem tamtéž. Prostor bude využíván k uskladnění věcí z domácnosti. Nájemní 
                   smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou s tří měsíční výpovědní lhůtou za nájemné ve výši  
                   330,- Kč/m2/rok + služby 
                   S pronájmem společného prostoru o rozloze cca 6,80 m2 v suterénu domu Molákova 3 panu  
                   Oldřichu Maixnerovi, bytem tamtéž. Prostor bude využíván k uskladnění věcí z domácnosti. 
                   Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou s tří měsíční výpovědní lhůtou za nájemné  
                   ve výši   330,- Kč/m2/rok + služby 
přítomno : 4          pro : 4 (Štefan, Barták, Stross, Talpa) 
 

16. VII.70/2600/7Věc : Nabídka volných bytů s převzetím a uhrazením dlužného nájemného  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí  
                    S nabídkou volného bytu č. 15, vel. 1+kk+ galerie, Puchýřova 9 s podmínkou převzetí a uhrazení 
                    dlužného nájemného ve výši 198 271,- Kč  
                   s nabídkou volného bytu č. 16, vel. 1+kk + galerie, Puchýřova 7 s podmínkou převzetí a uhrazení  
                   dlužného nájemného ve výši 163 895,- Kč 
                    Nabídka výše uvedených bytů bude uskutečněna dle schváleného Postupu a kritérií pro výběr 
                    žadatelů o pronájem obecních bytů v MČ Brno – Líšeň  - nejprve budou osloveni žadatelé z  
                     pořadníků skupiny 1-3 (vždy prvních patnáct ) v případě nezájmu bude nabídka bytů zveřejněna 



                    na úřední desce 
přítomno : 4             pro : 4 (Štefan, Barták, Stross, Talpa) 
 

17. VII.70/2600/8 Věc : Diecézní charita Brno – náhradní prostory 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s obsahem dopisu, který bude zaslán Diecézní charitě Brno ve věci možnosti  
                    poskytnutí náhradního ubytování jejich klientů  
                    pověřuje p. starostu podpisem dopisu 
přítomno : 5              pro : 5 (Štefan, Freiberg, Barták, Stross, Talpa) 
 

18. VII.70/2600/9 Věc : Pronájem obecního bytu s podmínkou vrácení bytu stávajícího 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí  
                    s pronájmem bytu č. 17, vel. 3+1, Puchýřova 9, MUDr. Janu Kopečkovi, bytem  
                   Puchýřova 9 za podmínky vrácení stávajícího bytu č. 17, vel. 1+kk+galerie, Puchýřova 9. 
                   Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou 
                   S ponecháním současné výše nájemného 63,- Kč/m2/ měsíc a to do doby obdržení rozhodnutí 
                   RMB o poskytnutí vyjímky z Pravidel pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města 
                   Brna, na základě zaslané žádosti RMČ  
Přítomno : 5          pro : 5 (Štefan, Freiberg, Barták, Stross, Talpa) 
 

19. VII.70/2600/10 Věc : Nová nájemní smlouva s Knihovnou Jiřího Mahena 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ stahuje z programu schůze materiál Nová nájemní smlouva s Knihovnou Jiřího Mahena 
Přítomno : 6           pro : 6 (Štefan, Freiberg, Barták, Stross, Talpa, Vašíčková ) 
 

20. VII.70/2600/11 Věc : Dohoda s Ing. Šponerem o právech a povinnostech při provádění stavebních prací 
                                    na nemovitostech 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje dohodu o právech a povinnostech při provádění stavebních a udržovacích  
                   prací na sousedních nemovitostech a o dalších souvisejících majetkoprávních vztazích  
                   uzavíranou s Ing. Pavlem Šponerem 
                   pověřuje p. starostu podpisem dohody 
přítomno : 6          pro : 6 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Barták, Stross, Talpa) 
 

21. VII.70/2600/12 Věc : Ukončení nájemního vztahu – neprodloužení nájemní smlouvy 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s ukončením nájemního vztahu a neprodloužením nájemní smlouvy uzavřené 
                    dne 29.5.2013 ve znění dodatků 1 – 3 k bytu č. 14 ,Molákova 19 s panem Albínem Lázókem. 
                   Nájemní vztah skončí 31.12.2017 
Přítomno : 6              pro : 6 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Barták, Stross, Talpa) 
 

22. VII.70/2600/13 Věc : Uzavření nové nájemní smlouvy po přechodu nájmu  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí  
                    s uzavřením nové nájemní smlouvy k bytu č. 3, Josefy Faimonové 22 s panem Tomášem  
                    Skřipským na dobu určitou dva roky za aktuálně platných podmínek podle Pravidel pronájmu 
                    bytů v domech statutárního města Brna tj. za 84,- Kč/m2 
                    s uzavřením nové nájemní smlouvy k bytu č. 3, Horníkova 20 s paní Gabrielou Ulrichovou na  
                    dobu určitou dva roky za aktuálně platných podmínek podle Pravidel pronájmů bytů v domech 
                     statutárního města Brna tj. za 84,- Kč/m2 
                    s uzavřením nové nájemní smlouvy k bytu č. 11, Houbalova 7 s paní Ivanou Lotockou na dobu 
                    určitou dva roky za aktuálně platných podmínek podle Pravidel pronájmů bytů v domech  



                      statutárního města Brna tj. za 84,- Kč/m2 
        přítomno : 6           pro : 6 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Barták, Stross, Talpa) 
 

23. VII.70/2600/14 Věc : Prodloužení nájemní smlouvy na jeden rok  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí  
                    S prodloužením nájemní smlouvy k bytu č. 34 na ulici Houbalova 1 s paní Michaelou  
                    Zlatovskou na dobu určitou jeden rok do 31.12.2018  
                     S prodloužením nájemní smlouvy k bytu č. 12 na ulici Puchýřova 7 s paní Květoslavou Hudcovou 
                     na dobu určitou jeden rok do 31.12.2018 
                     s prodloužením nájemní smlouvy k bytu č. 5 na ulici Houbalova 3 s manželi Jitkou a Jiřím  
                      Karáskovými na dobu určitou jeden rok do 31.12.2018 
Přítomno : 6            pro : 6 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Barták, Stross, Talpa) 
 

24. VII.70/2600/15 Věc: Prodloužení nájemní smlouvy na dva roky  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí  
                    S prodloužením nájemní smlouvy k bytu č. 6 na ulici Puchýřova 1 s paní Helenou Dudovou  
                    na dobu určitou dvou let do 31.12.2019  
                     s prodloužením nájemní smlouvy k bytu č. 17 na ulici Hochmanova 17 s paní Jitkou  
                     Černohouzovou na dobu určitou dvou let do 31.12.2019  
                     s prodloužením  nájemní smlouvy k bytu č. 4 na ulici Synkova 8 s paní Ivou Zourkovou na dobu 
                     určitou dvou let do 31.12.2019  
                     s prodloužením nájemní smlouvy k bytu č. 1 na ulici Synkova 10 s panem Janem Sáblíkem na  
                      dobu určitou dvou let do 31.12.2019  
přítomno : 6          pro : 6 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Barták, Stross, Talpa) 
 

25. VII.70/2600/16 Věc : Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce : Park Trnkova – stavební úpravy 
                                     Výzva k podání nabídek, textová část zadávací dokumentace 
Vyjádření . viz důvodová zpráva 
Opraví se ve výzvě  3.1. datum zveřejnění na 3.1.2018  
Usnesení : RMČ schvaluje  
                    Výzvu k podání nabídek a zadávací dokumentaci na podlimitní veřejnou zakázku na stavební 
                     práce Park Trnkova – stavební úpravy zadávanou podle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání 
                     veřejných zakázek  
                    termín pro podání nabídek 31.12.2018 do 9.00 hod. 
                                 pro otevírání obálek 31.1.2018 od 9.05 hod. 
                                 pro posouzení a hodnocení nabídek 31.1.2018 od 9.15 hod. 
                      RMČ jmenuje komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve složení  
                       Člen : Mgr. Břetislav Štefan, Ing.Luboš Věrný, Ing.Jaromír Talpa, RNDr. Daniel Borecký, CSc., 
                                  Ing.arch. Iva Kremitovská, Eva Wagnerová 
                       Náhr. PhDr. Miloš Freiberg, Ing.arch. Markéta Hoskovcová Ph.D., Jan Skotal, Jan Merta, 
                                   Ladislava Barták, Ing. Jana Pantůčková 
                     Pověřuje garanta VZ Mgr. Oldřicha Dryšla jednáním za Statutární město Brno, MČ Brno – Líšeň 
                     u této veřejné zakázky 
                      ukládá garantovi VZ Mgr. Oldřichu Dryšlovi zajistit uveřejnění výzvy a komplexní zadávací 
                       dokumentaci na profilu zadavatele , T : 3.1.2018  
přítomno : 6         pro : 6 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Barták, Stross, Talpa) 
 

26. VII.70/2600/17 Věc : Smlouva o nájmu nebytových prostor s p. Synákem  
Tento materiál byl stažen z programu schůze. Zjistit výměru prostoru. 
Přítomno : 6          pro : 6 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Barták, Stross, Talpa) 
 



27. VII.70/2400/1 Věc : Projekt Komunitní centrum na Orlovně – žádost o dotaci  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno -Líšeň  
                   Souhlasit s realizací projektu Komunitní centrum na Orlovně  v předpokládané výši  
                     31 850 172,- Kč včetně DPH 
                    Souhlasit s podáním žádosti o dotaci z Integrovaného regionálního operačního programu 
                    v rámci specifického cíle 2.1. Zvýšení kvality a dostupnosti služeb vedoucích k sociální  
                    inkluzi prostřednictvím nositele ITI Brno výzvy č. 26 Infrastruktura komunitních center II, 
                    Komunitní centrum na Orlovně 
                    Souhlasit s finanční spoluúčastí 50% z celkové spoluúčasti statutárního města Brna na projekt 
                    Komunitní centrum na Orlovně 
                     Vzít na vědomí žádost o půjčku z Fondu kofinancování projektů do výše předpokládané dotace 
                     na předfinancování projektu Komunitní centrum na Orlovně 
                     schválit zařazení akce do plánu investičních akcí pro rok 2019  
                    vzít na vědomí, že městská část plně odpovídá za závazky , vyplývající z případného nedodržení 
                    podmínek stanovených poskytovatelem účelově určených finančních prostředků  
                    RMČ schvaluje Memorandum o partnerství v projektu Komunitní centrum na Orlovně 
                    Pověřuje p. starostu jeho podpisem 
Přítomno : 6         pro : 6 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Barták, Stross, Talpa) 
 

28. VII.70/2400/2 Věc : Veřejná zakázka Úprava vegetace v Brně – Líšni lokality 1,2,3,4,6,7,8,9 dodatek ke 
                                       Smlouvě č. 1  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo mezi statutárním městem Brnem a KAVYL 
                   spol. s.r.o., Mohelno 563 ,675 75 Mohelno , IČO : 49975358 na veřejnou zakázku Úprava 
                   vegetace v Brně – Líšni , lokality 1,2,3,4,6,7,8,9 zadanou podle ust. § 25 zákona č. 134/2016 Sb. 
                   který tvoří přílohu č. 2 zápisu 
                    pověřuje p. starostu jeho podpisem 
přítomno : 6           pro : 6 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Barták, Stross, Talpa) 
 

29. VII.70/2400/3 Věc : Návrh na likvidaci dlouhodobého hmotného majetku 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje likvidaci dlouhodobého hmotného majetku ÚMČ Brno – Líšeň , Jírova 2  
                   Serveru DELL PE T 300 ev.č.0967/015 inv.č.20/003282, pořizovací cena 63 522,00Kč, rok 
                   Pořízení 2009 
Přítomno : 5         pro : 5 (Štefan,  Vašíčková, Barták, Stross, Talpa) 
 

30. VII.70/2400/4 Věc : Návrh na likvidaci dlouhodobého hmotného majetku 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje likvidaci dlouhodobého hmotného majetku polikliniky Horníkova 34 ,Brno -Líšeň 
                   Kardiografu pojízdného ev.č. 1519100, ivn.č. 20/003262 pořizovací cena 126 670, 00 Kč, 
                   rok pořízení 1991 a obslužného manipulačního pultu k telefonní ústředně ev.č.15446, inv.č. 
                   20/003260, pořizovacícena 42 049,00 Kč 
Přítomno : 5            pro : 5 (Štefan, Vašíčková, Barták, Stross, Talpa) 
 

31. VII.70/2500/1 Věc : Schválení převodu mezi fondy u ZŠ Holzova 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje převod finančních prostředků ve výši 140 000 Kč z rezervního fondu do  
                   fondu investic u příspěvkové organizace ZŠ Holzova 
přítomno : 6           pro : 6 (Štefan, Freiberg, Vašíčková,Barták , Stross, Talpa) 
 

32. VII.70/2500/2 Věc : Přehled hospodaření školských zařízení, KCL aSML za 3.čtvrtletí r. 2017 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 



Usnesení : RMČ bere na vědomí výsledky hospodaření školských zařízení, Kulturního centra Líšeň 
                                 a Správy majetku Líšeň za 3.čtvrtletí roku 2017  
              přítomno : 6           pro : 6 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Barták, Stross, Talpa) 
 

33. VII.70/2500/3 Věc: Rozpočtové opatření č. 24/2017 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje rozpočtové opatření č. 24/2017, kterým se nemění výše upraveného rozpočtu 
                    dle přílohy 
přítomno : 6           pro : 6 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Barták, Stross, Talpa) 
 

34. VII.70/2500/4 Věc : Rozpočtové opatření č. 25/2017  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno – Líšeň schválit rozpočtové opatření č. 25/2017, kterým se snižují 
                    v upraveném rozpočtu výdaje a financování o 48 274 tis.Kč dle přílohy 
přítomno : 6            pro : 6 (Štefan, Freiberg, Vašíčková,  Barták, Stross, Talpa) 
 

35. VII.70/2500/5 Věc : Zásady pro poskytování plnění ze Sociálního fondu nebo z rozpočtu MČ Brno – Líšeň 
                                    Členům Zastupitelstva MČ Brno – Líšeň 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno – Líšeň schválit Zásady pro poskytování plnění ze Sociálního  
                   fondu  nebo z rozpočtu MČ Brno – Líšeň členům Zastupitelstva MČ Brno – Líšeň dle přílohy 
přítomno : 6           pro : 6 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Barták, Stross, Talpa) 
 

36. VII.70/2500/6 věc : Zásady pro poskytování náhrady mzdy nebo platu a ušlého výdělku neuvolněným  
                                   členům Zastupitelstva MČ Brno – Líšeň  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno – Líšeň schválit Zásady pro poskytování náhrady mzdy nebo platu 
                   a ušlého výdělku neuvolněným členům Zastupitelstva MČ Brno – Líšeň dle přílohy 
přítomno : 6         pro : 6 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Barták, Stross, Talpa) 
 

37. VII.70/SML/1 Věc : Změna platu ředitele Správy majetku Líšeň p.o. z důvodu nařízení vlády č. 340/2017 
Vyjádření :  viz důvodová zpráva 
Usnesení : RčMČ bere na vědomí změnu platového tarifu ředitele Správy majetku Líšeň ,příspěvkové  
                   organizace Ing. Radoslava Mlýnka, účinného od 1.11.2017 vyplývající z nařízení vlády  
                   č.340/2017 Sb. o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě ve  
                   znění pozdějších předpisů s tím, že ostatní ustanovení platového výměru ze dne 19.12.2016 
                   schváleného radou MČ Brno – Líšeň zůstávají nezměněny 
přítomno : 6        pro : 6 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Barták, Stross, Talpa) 
 

38. VII.70/SML/ 2 Věc : Žádost spol. OLMAN SERVICE s.r.o. o navýšení ceny úklidových prací  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje navýšení ceny prací pro spol. OLMAN SERVICE s.r.o. o 20.01 % dle ust.čl. 
                   4.2.21 smlouvy o dílo Úklid společných prostor budovy Horníkova 34, Brno -Líšeň od  
                    1.1.2018 . Důvodem je navýšení minimální mzdy v r. 2017z 9 900,- Kč na 11 000,- Kč a  
                    v r. 2018 z 11 000,- na 12.200 Kč 
přítomno : 6           pro : 6 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Barták, Stross, Talpa) 
 

39. VII.70/SML/3 Věc : Revokace usnesení č. 25/66 schváleného na zasedání 66.schůze rady městské  
                                     části Brno – Líšeň  dne 25.10.2017 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ revokuje usnesení č. 25/66 z 66.schůze RMČ konané dne 25.10.2017 
                    a schvaluje dodatek č. 2 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor ze dne 1.10.2014 
                    pro nájemce paní Gabrielu Novákovou, Molákova 23, 628 00 Brno ,IČ : 61420719. 



                   Předmětem dodatku č. 2 je snížení počtu najatých prostor o místnosti č. 60 v II.NP  
                   o velikosti 21,06 m2 k datu 31.12.2017 
                   pověřuje p.starostu podpisem dodatku č. 2  
přítomno : 6           pro : 6 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Barták, Stross, Talpa) 
 

40. VII.70/1110/1 Věc : Sňatkové obřady a obřady Vítání občánků – ošatné členům samosprávy 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s vyplacením ošatného členům samosprávy MČ Brno – Líšeň konajícím 
                   Sňatkové obřady a obřady Vítání občánků ve II.pololetí 2017 dle přílohy 
Přítomno : 6         pro : 6 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Barták, Stross, Talpa) 
 

41. VII.70/1130/1 Věc : Kapacita kanalizací v předmětné lokalitě (ul. Kubelíkova) v porovnání se skutečností 
                                     zřízených přípojek  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí se zněním žádosti o zaslání informací o kapacitě kanalizační sítě v lokalitě  
                    ulice Kubelíkova v porovnání se skutečností zřízených přípojek dle přílohy 
přítomno : 6           pro . 6 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Barták, Stross, Talpa) 
 

42. Projednání zápisů z komisí  
RMČ bere na vědomí zápis z komise stavební ze dne 15.11.2017 
                                       Zápis  z komise školské ze dne 14.11.2017 
                                        Zápis z komise bytové ze dne 20.11.2017 
                                       Zápis z komise bezpečnostní ze dne 21.11.2017 
                                       Zápis z komise sociální ze 28.11,2017 
Pro : 6  
 

43. Kontrola usnesení  
Nejsou podepsány dodatky usnesení 25/68 (Jelínková, Bartošová, Lesenská ) 
 

44. Závěr 
45. Schůzi ukončil pan starosta. 

  
 
 
 
                         Mgr. Břetislav Štefan                                                                                  PhDr. Miloš Freiberg 
                              Starosta                                                                                                          místostarosta  

 
                                        
 
 
 
 
               
 
   

 
                 

 
 
 


